
 Vyšší odborná škola a Střední škola technická Česká Třebová 
 Habrmanova 1540, 560 02 Česká Třebová  

  

 
Informace pro rodiče (zákonné zástupce) a žáky prvních ročníků SŠ pro šk. r.  2021/22 

 
1. Představení vedení školy: 

Mgr. Jan Kovář – ředitel školy, 

tel. 465 568 133, jan.kovar@vda.cz 

Mgr. Petr Slívko – statutární zástupce ředitele, organizace vyučování na budově Habrmanova, rozvrh, 

správce informačního systému ŠkolaOnLine. 

tel: 465 568 135, petr.slivko@vda.cz 

Bc. Petr Hrdina – vedoucí učitel pro teoretickou výuku na pracovišti Habrmanova, suplování na pracovišti 

Habrmanova. 

tel: 465 568 163, petr.hrdina@vda.cz 

Ing. Petra Bártová – zástupce ředitele pro teoretickou výuku na pracovišti Skalka, 

tel. 465 508 126, petra.bartova@vda.cz  

Mgr. Martin Jasanský – vedoucí učitel pro teoretickou výuku na pracovišti Skalka, rozvrh a suplování na 

pracovišti Skalka, organizace vyučování. 

tel: 465 508 425,  martin.jasansky@vda.cz 

Jan Hanik – zástupce ředitele pro odborný výcvik na pracovišti Skalka, vedení domova mládeže, 

tel. 465 568 421, jan.hanik@vda.cz 

Zřizovatelem školy je Pardubický kraj.  
Kontaktní adresa: Krajský úřad Pardubického kraje 

Odbor školství 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
www.pardubickykraj.cz 
tel. 466 026 111  
 

Školní rok 2021/22 začíná ve středu 1. září 2021 slavnostním zahájením v 8:00 hod v sále areálu Skalka 
(adresa: Skalka 1692, 560 02 Česká Třebová).  
Po ukončení slavnostního zahájení budou třídy pod vedením třídních učitelů odvedeny do areálu 
Habrmanova, kde budou pokračovat třídnické práce. 
V týdnu od 13. 9. 2021 budou také probíhat adaptační kurzy, informace a přihláška jsou přiloženy. 
 
2. Výchovní poradci 

Pracoviště Habrmanova ul.: 

Mgr. Radim Němec, 
tel. 465 568 124, e-mail:  radim.nemec@vda.cz 
 

Pracoviště Skalka: 

Ing. Petra Bártová, 
tel: 465 508 126, e-mail:  petra.bartova@vda.cz 

 

Speciální pedadog pro celou školu: 

Mgr. Eva Kolářová, 
tel: 465 568 124, e-mail:  eva.kolarova@vda.cz 

mailto:jan.kovar@vda.cz
mailto:petr.slivko@vda.cz
mailto:petr.hrdina@vda.cz
mailto:petra.bartova@vda.cz
mailto:martin.jasansky@vda.cz
mailto:jan.hanik@vda.cz
mailto:radim.nemec@vda.cz
mailto:tel:%20465%20508%20126
mailto:peterkova@vda.cz
mailto:tel:%20465%C2%A0568%C2%A0124
mailto:peterkova@vda.cz


 

  

3. Informace o škole 
Internetové stránky: www.vda.cz 
 

Na střední škole (SŠ) je 5 maturitních oborů se zpracovaným školským vzdělávacím programem: 
Obor 18-20-M/01 Informační technologie –   označení I 
Obor 26-41-M/01 Elektrotechnika –     označení E 

 se zaměřením:   Výkonové a trakční systémy 
 Internet věcí 

Obor 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy –   označení D 
 se zaměřením: Logistika v dopravě 

   Ekonomika v dopravě 
   Železniční provoz 

Obor 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik    označení M 
 se školním vzdělávacím programem se stejným názvem - čtyřletý obor studijní s 

posílenou hodinovou dotací pro praktickou výuku zakončený maturitou, jejíž součástí je 
i praktická zkouška z odborného výcviku, osvědčení o zkoušce dle § 5 vyhlášky 
č. 50/1978 Sb. 

Obor 33-41-L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby  označení N 
 se školním vzdělávacím programem Nábytkářská výroba - čtyřletý studijní obor  s 

posílenou hodinovou dotací pro praktickou výuku zakončený maturitou, jejíž součástí je 
i praktická zkouška z odborného výcviku. 

 

Na střední škole v učebních oborech jsou 3 obory se zpracovaným školským vzdělávacím programem: 
Obor 23-51-H/01 Strojní mechanik –     označení Z 

 se zaměřením Zámečník - tříletý učební obor s výučním listem a svářečským 
průkazem. 

Obor 33-56-H/01 Truhlář      označení T 
 se zaměřením Truhlář – nábytkář - tříletý učební obor s výučním listem. 

Obor 26-51-H/01 Elektrikář      označení F 
 se zaměřením Elektromechanik - tříletý učební obor s výučním listem a osvědčením o 

zkoušce dle § 5 vyhlášky č. 50/1978 Sb. 
 

4. Předem plánované školní činnosti (jsou součástí školního vzdělávacího programu) 
• týdenní lyžařský kurz je organizován ve 2. ročníku. Kurz je součástí školního vzdělávacího programu 

a je tedy povinný, obvykle probíhá v období od ledna do března. Náklady jsou pro žáky z areálu 
Habrmanova cca 2 200,-Kč bez vybavení; 

• pětidenní letní sportovní kurz je organizován ve 3. ročníku. Kurz je součástí školního vzdělávacího 
programu a je tedy povinný, obvykle probíhá v měsíci červnu. Náklady jsou pro žáky z areálu 
Habrmanova cca 1 600,-Kč bez vybavení; 

• 14 denní souvislá praxe probíhá u všech druhých a třetích ročníků v období maturitních zkoušek; 
• od třetího ročníku v oboru Provoz a ekonomika dopravy probíhá průběžná (celoroční) provozní praxe 

v podnicích a firmách; 
• ve 3. ročníku v oboru Provoz a ekonomika dopravy je zařazen povinný předmět Řízení motorových 

vozidel (teoretická výuka a jízdní výcvik pro získání řidičského oprávnění skupiny B na osobní 
automobil). Výuku hradí škola, závěrečnou zkoušku hradí žák. 
 

5. Další informace související s výukou a stanovené Školním řádem 
• od prvního ročníku začíná praktická výuka, žáci jsou povinni si zabezpečit podle pokynů vyučujících 

vhodný oděv a obuv; obdobně to platí i pro tělesnou výchovu; 
• pro konkrétní předměty jednotliví vyučující žákům oznámí, jakou literaturu a jaké pomůcky budou 

potřebovat. Část literatury si budou muset žáci zakoupit – převážně hromadně ve škole. Částka na 
literaturu pro všechna zaměření (český jazyk, anglický jazyk, matematika, informatika, …) činí asi 
2 000,- Kč, částka za literaturu pro odborné předměty v jednotlivých zaměřeních činí asi 800,- Kč. 
Navíc je potřebné počítat s výdaji např. na kapesní kalkulátor, pomůcky pro grafické úlohy (kružítko, 
pravítko, trojúhelník, psací potřeby) a také cca 100 Kč na online výuku matematiky (Techambition, 
cena 200 Kč/rok), 100 Kč bude hrazeno ze SRPDŠ; učebnice anglického jazyka (2 ks) se kupují již před 
začátkem nástupu do školy, cena činí 667 Kč, prosíme zaplatit tuto částku do 20. 8. 2021 na účet 
101144943/0300 s VS 666RRMMDD, kde RRMMDD odpovídá roku, měsíci a dni narození žáka, do 
poznámky uveďte jméno žáka. 

• žáci budou na začátku školního roku seznámeni se Školním řádem a bezpečnostními směrnicemi 

http://www.vda.cz/


 

  

• žáci jsou úrazově pojištěni. Plnění vyplývající z pojištění proti ztrátě a poškození věcí je provedeno 
pouze při prokazatelném překonání zábrany. Cennosti mají žáci možnost mimořádně uložit v trezoru 
kanceláře školy, a to max. na jeden den; 

• průběžná informace o prospěchu žáka, o rozvrhu a suplování je přístupná na webových stránkách školy 
www.vda.cz a také na www.skolaonline.cz. Přístup do informačního systému obdrží žáci a jejich 
zákonní zástupci na začátku školního roku prostřednictvím třídní/ho učitele/ky. 

• Ve škole se používá produkt MS Office365 (MS Teams, …). 
6. Činnost výboru SRPDŠ (sdružení rodičů, přátel a dětí školy, pracoviště Habrmanova)  

Kontakt: Ing. Jaroslav Horák (jaroslav.horak@vda.cz, předseda výboru, tel. 465 568 152. Za třídní kolektiv 
(za zákonné zástupce žáků) je ve spolupráci s třídním učitelem vybrán zástupce třídy do výboru SRPDŠ. 
Příspěvek do fondu SRPDŠ činí 300,-- Kč ročně a je z něho hrazena např. doprava na sportovní kurzy, 
jízdné žáků na soutěže, knižní odměny, prospěchová stipendia … 

7. Informace o prospěchu a chování žáků 
Informace o prospěchu a chování žáků získají zákonní zástupci na www stránkách školy a také na 
www.skolaonline.cz přes uživatelské jméno a přístupové heslo, nebo osobně po domluvě s vyučujícím, 
výchovným poradcem, nebo se zástupcem vedení školy. 
Pro zákonné zástupce žáků všech ročníků je pořádáno informační odpoledne v listopadu a dubnu (den 
bude upřesněn) vždy od 15:00 hod. za přítomnosti třídních učitelů, výchovného poradce a vedení školy. 

8. Stravování ve školní jídelně 
Veškeré informace ohledně stravování naleznete na webových stránkách školy www.vda.cz v sekci Škola / 
Školní jídelna. 
Platby za poskytovanou stravu probíhají zálohovým způsobem a to do 20. dne předchozího měsíce na měsíc 
následující (na měsíc září do 20. 8.). Každý stravovaný žák má u nás založené “stravovací konto“, na které 
přicházejí bezhotovostní platby od Vás. Proto nejvýhodnější pro obě strany je zadání trvalého příkazu k 
Vašemu účtu na měsíční zálohy plateb. 
Platby, které budete směřovat na naši školu, posílejte na náš běžný účet: 16537611/0100. 
Při první platbě uveďte do variabilního symbolu (VS) prvních 6 číslic rodného čísla před lomítkem a do 
poznámky jméno a příjmení žáka. Pro další platby pak do variabilního symbolu (VS) uvádějte vždy prvních 
6 číslic rodného čísla před lomítkem + ID žáka (žák jej obdrží při přihlášení ke stravování, popř. zakoupení 
čipu). Doporučujeme v příkazu k úhradě uvést v poznámce pro příjemce jméno strávníka. Pokud bude 
variabilní symbol uveden chybně, nebude možné zařadit správně platbu. Věnujte proto vyplnění příkazu k 
platbě maximální pozornost. 

9. Ubytování žáků 
V případě zájmu o ubytování zašlete vyplněnou přihlášku na adresu školy společně s přiloženým 
dotazníkem. Přihláška k ubytování na domově mládeže je ke stažení na www.vda.cz/ke-stazeni v kategorii 
Přihlášky. 
Nástup ubytování do domova mládeže je v úterý 31. srpna 2021 v době od 14:00 h do 22:00 h. U žáků 
prvních ročníků doporučujeme doprovod rodičů. 
Poplatky za ubytování a stravování se provádí zásadně bezhotovostně formou trvalého příkazu z účtu. 
Na www.vda.cz v sekci Uchazeč/Domov mládeže naleznete pravidla placení poplatků za ubytování a 
stravování 
Při nástupu do domova mládeže si přivezte: osobní prádlo na 1 týden, osobní hygienické potřeby, domácí 
oblečení včetně přezůvek, sportovní oblečení a obuv, plavky, hrníček na nápoje, jeden visací zámek a jednu 
fotografii 4x4 cm. 

10. Závěrečné sdělení 
- sděluji, že Vámi poskytované osobní údaje budeme spravovat v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů 

- upozorňuji Vás na povinnost nahlásit jakékoliv změny, týkající se zákonných zástupců žáka.  
- pouze zákonným zástupcům žáka zapsaných v matrice školy může škola podávat informace o 

prospěchu a chování žáka. 
- při nástupu do školy obdrží každý žák průkaz ISIC, který bude používat pro přístup do objektů školy, 

k výdeji jídel ve školní jídelně a případně k přístupu na domov mládeže. Žádost o vydání ISIC a další 
pokyny najdete v příloze Žádost o vystavení průkazu ISIC. 

 
 
 
V České Třebové 25. června 2021                                                                                   Mgr. Jan Kovář 
 ředitel školy v. r. 

 

http://www.vda.cz/
http://www.skolaonline.cz/
http://www.vda.cz/ke-stazeni
http://www.vda.cz/

	Informace pro rodiče (zákonné zástupce) a žáky prvních ročníků SŠ pro šk. r.  2021/22

